COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº112/2013-COGEPS

RESULTADO FINAL DA PROVA DIDÁTICA COM

ARGUIÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE CURRICULUM

VITAE DOS CANDIDATOS PARA O 3º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO (PSS3-

2013) E OS PRAZOS PARA RECURSOS.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando o resultado

apresentado pelas Bancas Examinadoras:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da Prova Didática com Arguição e da Avaliação de

Curriculum Vitae dos candidatos inscritos para o 3º Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS3-

2013) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Unioeste, conforme

anexo I deste Edital.

Art. 2º O candidato pode impetrar recurso contra o resultado obtido

no PSS2-2013, devendo fazê-lo pelo e-mail cogeps@unioeste.br até às 17h do

dia 15 de Agosto de 2013.

          Art. 3º Os recursos serão respondidos até o dia 19 de Agosto de 2013.

Art. 4º Não cabe pedido de reconsideração ou recurso à instância

superior.

Art. 5º Encerrados o prazo dos recursos, os resultados são homologados

por meio de portaria do Reitor e publicados no Diário Oficial do Estado.

mailto:cogeps@unioeste.br

Art. 6º A nota final de cada candidato no Processo Seletivo

Simplificado – PSS3-2013 é calculada conforme fórmula abaixo e utilizando a

legenda a seguir:

  (EFP x 7) + (EFC x 3)

                         10

EFP = Escore Final na Prova Didática com Arguição (NF x 7)

EFC = Escore Final no Curriculum Vitae (NF x 3)

NF = Nota Final do Candidato (EPF + EFC):10

RES = Resultado Final do Candidato

Publique-se.

Cascavel, 12 de Agosto de 2013.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

 NF =

ANEXO I DO EDITAL Nº 112/2013-COGEPS, DE 12 DE AGOSTO DE 2013.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SÁUDE – CCBS

Área/matéria: Fisioterapia Geral com ênfase em Fisioterapia

Cardiovascular

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Anna Marina Miskalo Gomes 28,0 7,23 3,52 Decl.

Carla Alessandra Ruiz Leite - - - Aus.

Fernando Wegner - - - Aus.

Marieli Araujo Rossoni Marcioli 70,0 9,66 7,97 1º

Área/matéria: Fisioterapia Geral

Vagas e Regime Uma Vaga– RT-40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Carla Alessandra Ruiz Leite 00,0 19,08 1,90 Descl.

Marieli Araujo Rossoni Marcioli - - - Aus.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICA - CCET

Área/matéria: Instalações Prediais e Saneamento

Vagas e Regime Uma Vaga– RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Bruna Pereira da Silva 59,5 4,5 6,40 1º

Larissa de Sousa 52,5 7,5 6,00 2º

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Douglas Soltau Gomes 56,0 15,84 7,18 2º

Marcelo Magalhães Leite Pinto - - - Aus.

Rodrigo Manieri Rocha 63,0 10,14 7,31 1º

Área/matéria: Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva

Vagas e Regime Duas Vagas - RT- 20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Abenor Moreira Minaré Filho - - - Aus.

Área/matéria: Prática Médica Integrativa – Propedêutica Médica

Vagas e Regime Três Vagas - RT-20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Renan André Persio 63,0 11,43 7,44 2º

Thiago Simões Giancursi 63,0 12,15 7,51 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Contabilidade Geral

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Elizete Tarrago Trentin - - - Aus.

Leandro Augusto Toigo 63,0 16,68 7,97 1º

Marlowa Zachow - - - Aus.

Nadir Elemar Luckner 42,0 7,83 4,98 Descl.

Valmor Reckziegel 56,0 13,98 7,00 2º

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Fundamentos da Educação

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 40 – Cadastro de Reserva

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Eraldo Leme Batista 63,0 27,75 9,08 1º

Luiz Carlos Frederick 56,0 10,80 6,68 4º

Marciana Pelin Kliemann 56,0 21,9 7,79 3º

Mauro Alves da Costa 63,0 21,12 8,41 2º

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Sistemas Distribuídos

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Carlos Eduardo Pedroza Santiviago - - - Aus.

Richardson Floriani Voltolini 59,5 13,02 7,25 1º

Silvio Henrique Mendes 28,0 6,42 3,47 Descl.

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Anatomia e Fisiologia Patológica

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24 – Cadastro de Reserva

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Gilliatt Hauer Queiroz Telles 56,0 13,02 6,90 1º

Área/matéria: Anatomia Humana

Vagas e Regime Duas vagas – RT – 24 – Cadastro de Reserva

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Clovis Luciano Giacomet - - - Aus.

Jessica Vencatto Senem Madureira - - - Aus.

Área/matéria: Contabilidade Geral

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24 – Cadastro de Reserva

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Irineu Junior Bolzan 56,0 7,92 6,39 1º

Área/matéria: Teoria Econômica

Vagas e Regime Uma Vaga– RT- 24 – Cadastro de Reserva

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Douglas Paz 59,5 9,39 6,89 1º

Edinéia Lopes da Cruz Souza - - - Aus.

Joice Schmidt de Oliveira - - - Aus.

Tatiani Sobrinho Del Bianco 52,5 9,75 6,23 2º

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Área/matéria: Ciência do Exercício Físico e Esporte

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Cesar Barbosa Santolin 59,5 10,68 7,02 2º

Fernando Matzenbacher 59,5 7,74 6,72 3º

Reickson Carlos Kuhn - - - Aus.

Renan Felipe Hartmann Nunes 63,0 10,71 7,37 1º

Área/matéria: Crescimento e Desenvolvimento Humano e

Aprendizagem

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Guilherme Moraes Balbim 56,0 14,4 7,04 1º

5. CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Teoria Econômica

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Carla Cristiane do Nascimento Antunes - - - Aus.

Eduardo de Pintor 45,5 6,72 5,22 Descl.

Eliane Aparecida Gracioli Rodrigues 63,0 18,18 8,12 1º

Flavio Braga de Almeida Gabriel - - -  Aus.

Lediany Freitas de Campos - - - Aus.

Marcia Ribeiro de Albuquerque - - - Aus.

Paulo Henrique de Cezaro Eberhardt 56,0 14,46 7,05 2º